

Tariximizin ən parlaq səhifəsi...

Respublikamızın Prezidenti cənab İlham Əliyevin 2020-ci il 3 dekabr tarixli Sərəncamı ilə xalqımızın qüdrətinin və milli qürurumuzun təntənəsinə çevrilən, dövlətimizin nüfuzu və gələcək inkişafı baxımından müstəsna əhəmiyyət kəsb edən bu misilsiz Qələbənin əbədiləşdirilməsi məqsədilə noyabrın 8-i ölkəmizdə Zəfər Günü elan edilmişdir. Artıq həmin Zəfərdən üç ilə yaxın bir müddət ötür. Azərbaycan bu Zəfərə siyasi müstəqilliyini möhkəmlətməklə, iqtisadi müstəqilliyini qorumaqla hazırlaşdı. İqtisadi gücünü daim artırmağa çalışdı ki, 20 faiz torpaqlarımız işğaldan tezliklə qurtarılsın, ölkəmizin dövlət sərhədlərinin bərpası məsələsi çox da uzaq nəsillərə miras qalmasın. Ulu öndər Heydər Əliyev siyasətinin də prioriteti bu idi, onun siyasi varisi Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü qətiyyətli siyasətin də başlıca prinsipi bundan ibarət idi.

Təbii ki, əsas diqqət ordu quruculuğu istiqamətində olmalıydı və oldu. Azərbaycan dövlət büdcəsini hər il formalaşdırarkən, böyük həcmdə vəsait məhz hərbi sahəyə ayrıldı. Bu düzgün siyasətin nəticəsində Milli Ordunun şəxsi heyətinin peşəkarlığı artırıldı; Azərbaycan silah istehsal edən müxtəlif ölkələrdən çeşidli müasir hərbi texnika aldı; üstəlik, öz hərbi sənayesini də qurdu, beləliklə, ordusunu torpaqları işğaldan qurtara bilən möhkəm bir güc halına gətirdi. Azərbaycan bu müqəddəs vəzifə üçün təkə iqtisadiyyata, orduya diqqət ayırmadı, həm də diplomatik müstəvidə fəal çalışdı. Ölkəmizin beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlığı münafiqşənin həlli üçün zəmin yaratdı. Azərbaycan münafiqşə boyunca bütün aparıcı beynəlxalq qurumlarla əməkdaşlıq etdi, onların yüksək tribunallarından haqq səsini ucaltdı və münafiqşənin həlli üçün hüquqi bazanı hazırladı.

BMT Baş Assambleyası, Qoşulma Hərəkatı, Avropa Şurası, Avropa Parlamenti, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı və digər təşkilatlar qətnamələr qəbul etdi. Avropa İttifaqı ilə paraflanmış sənəddə sərhədlərimizin toxunulmazlığına, suverenliyimizə və ölkəmizin ərazi bütövlüyünə dəstək göstərildi. Bütün

bu münafiqşənin həlli üçün hüquqi əsaslar idi. Azərbaycan Ordusunun döyüş taktikası dünya hərbi tarixində bir yenilik hesab olunur və bütün dünyanın hərbi strateqləri tərəfindən araşdırılır. Müzəffər Ali Baş Komandanın sərkərdəliyi ilə rəşadətli Azərbaycan Ordusu öz hərbi qüdrətini 44 gün ərzində kürrəyi-ərzə sübut elədi, düşmən üzərində parlaq bir qələbə qazandı. 44 gün sürən hərbi əməliyyatlar nəticəsində rəşadətli Azərbaycan Ordusu tərəfindən Cəbrayıl, Füzuli, Zəngilan, Qubadlı şəhərləri, Zəngilan rayonunun Mincivan, Ağbənd, Bartaz qəsəbələri, Xocavənd rayonunun Hadrut qəsəbəsini və bir çox kəndləri, Tərtər rayonunun Suqovuşan kəndi, Xocalı və Laçın rayonlarının bir neçə kəndləri daxil olmaqla, ümumilikdə, 300-dən çox yaşayış məntəqəsi, o cümlədən Ağdərə, Murovdağ və Zəngilan istiqamətlərində mühüm strateji yüksəkliklər işğaldan azad edildi. Bu da ordumuzun gücünü, özünəməxsus bacarıq və səriştesini, yenilməzliyini və cəsurluğunu simvolizə etdi. 44 gün davam edən və işğal altındakı ərazilərimizin qaytarılması ilə nəticələnən Vətən Müharibəsi tariximizin ən parlaq səhifəsidir. Xalqımız öz liderinin - müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşərək bütün dünyaya öz gücünü, mətinliyini, mübarizliyini və əzmkarlığını nümayiş etdirdi, alınımdakı 30 illik ləkəni təmizlədi. Müharibədə qazandığı qələbə ilə öz gücünü bütün dünyaya sübut edən Azərbaycan artıq dünyada böyük nüfuz və söz sahibidir..

Bu gün Azərbaycanın regionda yaratdığı yeni reallıqlar beynəlxalq birlik tərəfindən qəbul olunur və dəstəklənir. Azərbaycanın qazandığı ədalətli qələbənin bölgədə yaratdığı reallıq regionda davamlı sülhün, təhlükəsizliyin təmin olunmasına xidmət edir və beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə əsaslanır. Bütün bu uğurların başında dayanan cənab İlham Əliyev yalnız hərbi meydanında müzəffər sərkərdə deyil, diplomatik cəbhədə də böyük strateqdir. O informasiya müharibəsində Azərbaycanın haqq səsini gecəgündüz dünyaya çatdırdı, bütün təzyiqlərə sinə gərdi, xalqımızın mübarizlik

simvolu oldu. Onun 17 ildə həyata keçirdiyi uğurlu siyasət Azərbaycanı 30 ilə yaxın davam edən münafiqşədə qalib tərəfə çevirdi. Ərazi bütövlüyümüzün birmənalı olaraq təsdiq edildi. Məhz bu böyük siyasi düşüncəyə sahib olan insanın şücaəti, yorulmazlığı, davamlı mübarizəsi mümkünsüz görünən məsələləri mümkün etdi. Biz həm də qüdrətli ordumuz və Ali Baş Komandanımızın gücü ilə bəşəriyyətə haqqı, ədaləti bö-

da Kəlbəcər, 1 dekabrda Laçın şəhid vermədən düşməndən döyüzsüz geri alındı. Nəhayət, 2022-ci ilin avqustun 26-da Laçın şəhəri, Zabux və Sus kəndlərinin nəzarətə götürülməsi Qələbəmizin məntiqi davamı oldu. Dünya məhz onda Azərbaycanın necə bir peşəkar orduya, necə bir cəsəretli sərkərdəyə malik olduğunu gördü. Şuşanın işğaldan azad olunması çox böyük peşəkarlıq, cəsəret tələb edən əməliyyat idi.



yük dövlətlərin tapdığından qurtara biləcək bir dövlətin - Azərbaycan dövlətinin var olduğunu sübut etdik.

Bu ədaləti 44 gün ərzində yazan Azərbaycan xalqı, bütün dünya azərbaycanlıları, bütün Türkiyə xalqı bir yumruq kimi birləşərək təkə Ermənistanın yox, bütövlükdə haqsızlığın üzərinə yürüdü və sübut etdi ki, haqqın ədalətin, ərazi bütövlüyümüzün bərpası uğurunda vuruşuruq. Əsas gücümüz Şuşanın işğaldan azad edilməsi zamanı ortaya çıxdı. Tarixi Qələbənin zirvəsi isə 8 noyabr idi. Şuşanın azadlıq tarixi! Şuşanın azadlığı həm də müharibənin sonunu gətirdi və Zəfərin qəti tarixini müəyyənləşdirdi. Şuşanın azad olunması düşmən üçün kapitulyasiya, Azərbaycan üçün yekun Qələbə idi. Üçtərəfli 10 noyabr Bəyanatı imzalandı, bununla da münafiqşənin hərbi fazası başa çatdı, proses sülh danışıqları mərhələsinə keçdi.

Bu Bəyanatın müddəalarına uyğun olaraq 20 noyabrda Ağdam, 25 noyabr-

Bu əməliyyatı bizim qəhrəman oğullarımız dağlardan, meşələrdən, ciğirlərdən keçərək yalnız yüngül silahlarla silahlanmış şəkildə azad etdilər.

Şuşanın işğaldan azad edilməsi bizim ən şanlı qələbəmiz idi. Bəli, Azərbaycan əsgəri əsl qəhrəmanlıq, mərdlik, şücaət, rəşadət nümunəsi göstərdi. Düşmənin 30 il ərzində qurduğu, milyonlarla vəsait sərf etdiyi nəhəng istehkamlar qısa müddətdə darmadağın edildi, müzəffər ordumuzun tətbiq etdiyi savaq strategiyası müasir hərbi tarixinə yeni nümunə oldu.

Belə vəziyyətdə Ermənistanın qarşısında yalnız iki yoldan birini seçmək qalırdı. Ya Ermənistan ordusu döyüş meydanında son nəfərinə qədər məhv ediləcəkdə, ya da "ağ bayraq" qaldırıb, biabırçı hərbi məğlubiyyətini etiraf edəcəkdə. Ermənistan hakimiyyəti reallığı nəhayət ki, qəbul etdi və noyabrın 10-da "ağ bayraq" qaldırdı, kapitulyasiya bəyannaməsini imzaladı. 30 il gözlədiyimiz o möhtəşəm tarix gəlib çatdı! 8

noyabr 2020-ci il - Qarabağa qovuşduq. Böyük Qələbə Günü! Şanlı tariximizə daxil olan Zəfər günü! Azərbaycan, Rusiya prezidentləri və Ermənistan baş naziri tərəfindən noyabrın 10-da imzalanmış üçtərəfli bəyanat Azərbaycan tarixinin ən böyük diplomatik qələbəsini təsdiq edən gündür. Üçtərəfli bəyanata əsasən Dağlıq Qarabağın heç bir xüsusi statusu olmayacaq. Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayəti də tarixə qovuşdu. Noyabrın 10-da Azərbaycan, Rusiya prezidentləri və Ermənistanın baş naziri birgə bəyanat imzaladılar.

Bu bəyanat mahiyyət etibarilə Ermənistanın kapitulyasiyasıdır. Döyüş meydanında darmadağın edilən Ermənistanın Azərbaycan Prezidentinin münafiqşənin ilk günlərindən bəyan etdiyi şərtləri qəbul etməkdən başqa çıxış yolu qalmadı. Ərazi bütövlüyümüz təmin olundu, artıq Dağlıq Qarabağa heç bir statusdan söhbət gedə bilməzdi. Daha sonra məkrli niyyətlərindən əl çəkməyən erməni terror qrupları silahlı təxribatlar törətməyə davam etdilər. Ona görə də bu il Azərbaycan ordusu sentyabrın 19-da Qarabağ regionunda "lokal xarakterli antiterror tədbirlərinə" başladı. Hərbi əməliyyatları 2020-ci ilin noyabrında imzalanmış üçtərəfli bəyanatın müddəalarının təmin olunmaması və Azərbaycan konstitusiyası quruluşunun bərpə edilməsi məqsədi ilə başladı. Azərbaycan Müdafiə Nazirliyinin apardığı tədbirlər çərçivəsində Ermənistan silahlı qüvvələrinin birləşmələrinin ön xətt və dərinlikdə olan mövqeləri və uzunmüddətli atəş nöqtələri, eləcə də döyüş vasitələri və hərbi təyinatlı obyektləri yüksək dəqiqlikli silahlarla tətbiqi ilə sıradan çıxarıldı. Terrorçular məhv edildi. Şanlı Qələbəmizdən sonra ölkəmizdə yeni dövr başlayıb.

Hazırda işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə infrastruktur layihələri uğurla icra olunur. Həyata keçirilən abadlıq-quruculuq işləri onu deməyə əsas verir ki, erməni vəhşiliyinin qurbanı olan şəhərlərimiz, qəsəbələrimiz və tarixi abidələrimiz tezliklə bərpə olunacaq, azad Qarabağımıza yeni nəfəs gələcək. Xalqımız ölkəmizin suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda canını fəda edən, biza bu Zəfəri yaşadan Vətən müharibəsi şəhidlərini heç vaxt unutmayacaq. Onların əziz xatirəsi hər zaman bizim qəlbində yaşayacaq. ZƏFƏR GÜNÜN MÜBARƏK OLSUN AZƏRBAYCANIM!!!

**Gülınarə Allahverdiyeva
ADPU-nun nəzdində Azərbaycan
Dövlət Pedaqoji Kollecinin müəllimi**